
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

PORTARIA N.º 396/2021

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo art. 17, inciso

X,  alínea  “g”,  da  Lei  Complementar  Estadual  n.º 51,  de  02  de  janeiro  de  2008,

combinado com o art. 58, inciso III e arts. 66 a 76 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de

junho de 1993, com fulcro nos dispositivos do Ato n.º 024, de 28 de março de 2016, e

considerando o teor do e-Doc n.º 07010397922202191;

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR os  servidores  nominados para,  sem prejuízo  de

suas  atribuições  normais,  exercerem  os  encargos  de  Fiscal  Técnico  e  Fiscal

Administrativo, sendo o primeiro na condição de titular e o segundo na condição de

substituto, para o caso de impedimento e afastamento legal dos titulares, conforme a

seguir:

FISCAL TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO

SUBSTITUTO
DE FISCAL

CONTRATO OBJETO

ELINE NUNES
CARNEIRO

Matrícula n.º 119513

KAROLINE
SETUBA SILVA

COELHO
Matrícula n.º

100210

n.º 062/2019 CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM
TELECOMUNICAÇÃO  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
TELEFONIA  MÓVEL  PESSOAL
(SMP)  E  INTERNET  MÓVEL,  DE
FORMA  CONTINUADA,  A  FIM  DE
PROPORCIONAR  COMUNICAÇÃO
DE  VOZ  E  DADOS,  A  PARTIR  DE
SMARTPHONES  E  MODEMS
FORNECIDOS  EM  REGIME  DE
COMODATO,  CUJOS  SERVIÇOS
DEVEM ABRANGER AS ÁREAS DE
COBERTURA  DA  OPERADORA  E
“ROAMING” NACIONAL, CONFORME
QUANTITATIVO E ESPECIFICAÇÕES
DETALHADAS  NESTE  ANEXO.  O
SERVIÇO  SE  DARÁ  ATRAVÉS  DE
SISTEMA  DIGITAL  PÓS-PAGO,
COMPREENDENDO  UM  TOTAL  DE
80  (OITENTA)  LINHAS  PARA
SMARTPHONES  E  20  (VINTE)
PACOTES  DE  INTERNET  BANDA

_________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ab346add - 9f032385 - 1dae86a5 - 670d57cf



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

LARGA  DE  MÍNIMO  10  GB  PARA
ACESSO  VIA  MODEM,  ALÉM  DA
CESSÃO,  EM  REGIME  DE
COMODATO,  DOS  SMARTPHONES
E  MODEMS,  CONFORME  AS
ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES
DESTE  TERMO  DE  REFERÊNCIA,
NA  QUAL  SÓ  DEVERÃO  SER
COBRADOS  (FATURADOS)  AS
LINHAS E SERVIÇOS QUE FOREM
EFETIVAMENTE  ATIVADOS,  APÓS
SOLICITAÇÃO  DA  CONTRATANTE,
CONSOANTE  DEMANDA INTERNA,
para  atender  as  necessidades
operacionais  de  comunicação  da
Procuradoria-Geral  de  Justiça  do
Estado  do  Tocantins,  conforme
discriminação prevista  no  Anexo  II  –
Termo  de  Referência  do  Edital  do
Pregão Presencial N.º 028/2019.

MARIA HELENA
LIMA PEREIRA

NEVES 
Matrícula n.º 81207

ELINE NUNES
CARNEIRO
Matrícula n.º

119513

n.º 2014/1

Fornecimento  de  energia  elétrica,
destinado a atender às necessidades
da Sede das Promotorias de Justiça
da comarca de Araguaína, classificada
em  sua  estrutura  tarifária  GRUPO
TARIFÁRIO A – HORÁRIA VERDE.

n.º 2953/1

Fornecimento  de  energia  elétrica,
destinado a atender às necessidades
da Sede das Promotorias de Justiça
da  comarca  de  Porto  Nacional,
classificada em sua estrutura tarifária
GRUPO  TARIFÁRIO  A  –  HORÁRIA
VERDE.

n.º 022/2011
Locação  de  imóvel  urbano  para
abrigar as Promotorias de Justiça da
Comarca de Arapoema – TO.

n.º 103/2013
Locação  de  imóvel  urbano  para
abrigar as Promotorias de Justiça da
Comarca de Ananás – TO.

n.º 012/2017
Locação  de  imóvel  urbano  para
abrigar as Promotorias de Justiça da
Comarca de Alvorada – TO.

MARIA HELENA
LIMA PEREIRA

NEVES 
Matrícula n.º 81207

KAROLINE
SETUBA SILVA

COELHO
Matrícula n.º

100210

n.º 004/2009
Locação  de  imóvel  urbano  para
abrigar as Promotorias de Justiça da
Comarca de Wanderlândia/TO.

n.º 024/2009
Locação  de  imóvel  urbano  para
abrigar as Promotorias de Justiça da
Comarca de Cristalândia/TO.

n.º 033/2009 Locação  de  imóvel  urbano  para

_________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ab346add - 9f032385 - 1dae86a5 - 670d57cf



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

abrigar as Promotorias de Justiça da
Comarca de Itaguatins/TO.

n.º 038/2009
Locação  de  imóvel  urbano  para
abrigar as Promotorias de Justiça da
Comarca de Ponte Alta do Tocantins.

n.º 039/2009
Locação  de  imóvel  urbano  para
abrigar as Promotorias de Justiça da
Comarca de Tocantínia/TO.

n.º 021/2010
Locação  de  imóvel  urbano  para
abrigar as Promotorias de Justiça da
Comarca de Xambioá – TO.

n.º 026/2015
Locação  de  imóvel  urbano  para
abrigar as Promotorias de Justiça da
Comarca de Itacajá – TO.

n.º 044/2015
Locação  de  imóvel  urbano  para
abrigar as Promotorias de Justiça da
Comarca de Goiatins – TO.

n.º 046/2016
Locação  de  imóvel  urbano  para
abrigar as Promotorias de Justiça da
Comarca de Aurora – TO.

n.º 017/2017

Serviços  de  fornecimento  de  água
potável,  coleta  e  tratamento  do
esgotamento sanitário pela Odebrecht
Ambiental  |  SANEATINS  à
Contratante, classificado na categoria
“pública”,  mediante  tarifa  vigente,
visando atender as ligações do prédio
sede da Procuradoria-Geral de Justiça
do  Tocantins  e  as  sedes  das
Promotorias de Justiça.

n.º 040/2017
Locação  de  imóvel  urbano  para
abrigar as Promotorias de Justiça da
Comarca de Pium – TO.

n.º 003/2018

CONCESSÃO DE USO DE ESPAÇO
PÚBLICO, COM ÁREA DE 47,00 M²,
PARA INSTALAÇÃO E EXPLORAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  LANCHONETE
DENTRO  DA  SEDE  DA
PROCURADORIA-GERAL  DE
JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
TOCANTINS  EM  PALMAS-TO,
conforme  especificações  constantes
no  Edital  do  Pregão  Presencial  n.º
043/2017  e  na  proposta  da
CONCESSIONÁRIA.

n.º 059/2018 Serviços  de  fornecimento  de  água
potável pela Contratada à Contratante,
mediante  tarifa  vigente,  visando

_________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ab346add - 9f032385 - 1dae86a5 - 670d57cf



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

atender as ligações dos prédios sede
das  Promotorias  de  Justiça,  nos
municípios  atendidos  pela  AGÊNCIA
TOCANTINENSE DE SANEAMENTO
– ATS.

n.º 010/2019

Locação  de  imóvel  urbano  para
abrigar as Promotorias de Justiça da
Comarca de Formoso do Araguaia  –
TO.

Art.  2º  As  atribuições de  gestão  e  fiscalização  deverão  ser

desenvolvidas obedecendo aos dispositivos do Ato n.º 024, de 28 de março de 2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 29 de abril de 2021. 

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

_________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ab346add - 9f032385 - 1dae86a5 - 670d57cf


